Администрация

муниципального образования

Романовский сельсовет

Пономаревского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2015 № 17-П
О проведении месячника
пожарной безопасности

в восточной части с. вого отдыха населенияктах Оренбургской областио уничтожению дикорастущих растений (конопли)

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», письмом ГУ МЧС России по Оренбургской области от 24 января 2014 года № 651-2-10 «предложения об осуществлении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности» в целях защиты населения и территории ОЧС, повышения уровня защищенности жилого фонда от пожаров:
1. Создать рабочую группу по проведению месячника пожарной безопасности в составе:
1.1 Иванов В.Н.  – водитель ДПД
      Глотова Е.П. – соцработник (по согласованию)

      Дасов В.П.    – слесарь газового оборудования (по согласованию)

      Никитина А.В. – соцработник (по согласованию)

      Яковлева Л.Н. – консультант (по согласованию).

2. Рекомендовать рабочей группе:
2.1 Провести обход жилищного фонда на предмет противопожарного состояния с вручением памяток по пожарной безопасности под роспись.

3. Водителю ДПД обеспечить боеготовность противопожарного формирования.

4. Рекомендовать владельцам частных домовладений
 обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем водоснабжения, первичных средств пожаротушения, противопожарного инвентаря.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава администрации                                                                           В.Н.Тюрина
Разослано: в дело, в прокуратуру, на доску информации.